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Z MAGISTRATU 
 

NOWE! OTWARCIE ZAKŁADU RECYKLINGU TWORZYW SZTUCZNYCH  

W rejonie ulic Igołomskiej i Cementowej, na terenie poprzemysłowym 

Nowej Huty, powstaje Centrum Recyklingu Odpadów Komunalnych. Dziś 

nastąpiło otwarcie Zakładu Recyklingu Tworzyw Sztucznych, a zarazem 

zakończenie I etapu realizacji tej inwestycji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ŁAWKA DIALOGU TYM RAZEM NA WZGÓRZACH KRZESŁAWICKICH  

W środę, 9 października, o godz. 18.00, w sali gimnastycznej Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 98 na os. Na Stoku 52, prezydent 

Aleksander Miszalski spotkał się na „ławce dialogu” z mieszkańcami Wzgórz 

Krzesławickich. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAKOŃCZYŁO SIĘ GŁOSOWANIE W BUDŻECIE OBYWATELSKIM 

Zakończyło się głosowanie na projekty tegorocznego budżetu 

obywatelskiego. Oddać swój głos mógł oddać każdy mieszkaniec i każda 

mieszkanka Krakowa, a także dzieci bez względu na wiek. W tej edycji budżetu 

obywatelskiego do wyboru mieliśmy 690 projektów, w tym 119 ogólnomiejskich 

i 571 dzielnicowych. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! KRAKÓW W RADZIE DYREKTORÓW OWHC 

Podczas XVII Kongresu Organizacji Miast Światowego 

Dziedzictwa, odbywającego się w hiszpańskiej Kordobie, prezydent Krakowa 

Aleksander Miszalski został wybrany do Rady Dyrektorów tej organizacji w 

kadencji 2024–2026. Kraków będzie tym samym jednym z miast, które uzyska 

mailto:bi@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287188,32,komunikat,otwarcie_zakladu_recyklingu_tworzyw_sztucznych.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/287179,2331,komunikat,lawka_dialogu_tym_razem_na_wzgorzach_krzeslawickich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287173,29,komunikat,zakonczylo_sie_glosowanie_w_budzecie_obywatelskim.html
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znaczący wpływ na wyznaczanie kierunków działań OWHC w najbliższych 

dwóch latach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! REWITALIZACJA ZAKRZÓWKA Z WYRÓŻNIENIEM 

Rewitalizacja dawnego kamieniołomu, stworzenie parku oraz kąpieliska 

w ogólnodostępnej, bezpiecznej przestrzeni zostało docenione w dwóch 

konkursach – Modernizacji Roku i Budowy XXI wieku oraz Lodołamaczach 2024 

– edycji regionalnej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (kamil.popiela@um.krakow.pl).   

 

NOWE! PLAN „LEA” BĘDZIE PONOWNIE OMAWIANY    

Wydział Planowania Przestrzennego UMK prowadzi prace nad planem dla 

obszaru „Lea”. Plan obejmuje obszar blisko 80 hektarów i dotyczy dwóch 

dzielnic: V Krowodrzy i VI Bronowic.  

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! ZMARŁA JADWIGA ROMAŃSKA-GABRYŚ 

W wieku 96 lat zmarła Jadwiga Romańska-Gabryś, jedna z 

najwybitniejszych śpiewaczek polskich okresu powojennego, odznaczona w 

2013 r. medalem „Cracoviae Merenti”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWY ROK AKADEMICKI, ORSZAK PROFESORSKI PRZEJDZIE ULICAMI 

KRAKOWA 

We wtorek, 1 października, rozpocznie się 661. rok akademicki na 

Uniwersytecie Jagiellońskim. Podczas jego inauguracji ulicami centrum 

Krakowa przejdzie orszak profesorski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JAK PORUSZAĆ SIĘ PO KRAKOWIE? PORADNIK DLA STUDENTÓW 

Październik to czas rozpoczęcia roku akademickiego, dla wielu studentów 

jest to także moment rozpoczęcia przygody z życiem w nowym mieście. 

Przeprowadzka, nowe wyzwania i możliwość samodzielnego funkcjonowania 

mogą być zarówno ekscytujące, jak i przerażające. Jednym z kluczowych 

aspektów, które należy rozważyć, jest sposób poruszania się po Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287183,26,komunikat,krakow_w_radzie_dyrektorow_owhc.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287239,2163,komunikat,rewitalizacja_zakrzowka_z_wyroznieniem.ht
mailto:kamil.popiela@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287233,29,komunikat,plan__lea__bedzie_ponownie_omawiany.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287228,33,komunikat,zmarla_jadwiga_romanska-gabrys_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287217,34,komunikat,nowy_rok_akademicki__orszak_profesorski_przejdzie_ulicami_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287229,26,komunikat,jak_poruszac_sie_po_krakowie__poradnik_dla_studentow.html
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NOWE! „PAMIĘTAJ Z NAMI” 2024: DOŚWIADCZENIA WOJENNE UCHODŹCÓW 

W ramach tegorocznej odsłony inicjatywy Pamiętaj z Nami od 1-20 

października obędą się wydarzenia w trzech oddziałach Muzeum Krakowa: Ulicy 

Pomorskiej, Aptece pod Orłem oraz Fabryce Emalia Oskara Schindlera. 

Proponowane aktywności zostaną spięte wspólnym tematem przewodnim, 

jakim są doświadczenia wojenne uchodźców – zarówno z okresu II wojny 

światowej, jak też współcześnie, ze szczególnym naciskiem na doświadczenia 

wynikające z agresji Rosji na Ukrainę. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JESIENNE ZWIEDZANIE NAJSTARSZEGO PARKU W KRAKOWIE 

W nową porę roku spacerowym krokiem – tak przywitają jesień 

uczestnicy ekospaceru po parku Decjusza, zorganizowanego przez Krakowskie 

Centrum Edukacji Klimatycznej i Małopolskie Ekowędrówki. Wydarzenie 

odbędzie się jutro, 1 października, o godzinie 15.00. Spacerowicze wyruszą 

spod Willi Decjusza.    

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).  

 

NOWE! RUSZYŁY PRACE PRZY URZĄDZANIU PARKU ŁOKIETKA 

Na terenie pomiędzy ulicami Władysława Łokietka, Składową i Oboźną 

powstaje park Łokietka. Prace już ruszyły – informuje Zarząd Zieleni Miejskiej w 

Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SPOŁECZNY OGRÓD PARCELOWY PRZY UL. ORLEJ – ZAPROSZENIE NA 

SPOTKANIE 

Przy ul. Orlej powstanie pierwszy społeczny ogród parcelowy. W jaki 

sposób taka przestrzeń funkcjonuje? Jak wypracować odpowiedni regulamin? 

Jakie są zasady przyznawania działek? Odpowiedzi na te pytania będzie można 

uzyskać podczas spotkania informacyjnego, które odbędzie się już 9 

października. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WARSZTATY „SZKOŁA OTWARTA DLA WSZYSTKICH” 

Specjalistyczna Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna dla Dzieci z 

Niepowodzeniami Edukacyjnymi oraz Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna nr 

https://www.krakow.pl/otwarty_krakow/287227,2248,komunikat,_pamietaj_z_nami__2024__doswiadczenia_wojenne_uchodzcow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287196,2163,komunikat,jesienne_zwiedzanie_najstarszego_parku_w_krakowie.html
mailto:katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/dzielnica_v_krowodrza/287232,2318,komunikat,ruszyly_prace_przy_urzadzaniu_parku_lokietka.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/287225,2321,komunikat,spoleczny_ogrod_parcelowy_przy_ul__orlej___zaproszenie_na_spotkanie.html
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3 w Krakowie zapraszają szkoły do kolejnych wspólnych działań w ramach 

realizacji zadań związanych ze Wspomaganiem Rozwoju Szkół w Gminie 

Miejskiej Kraków w 2024 r. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „DZIECIŃSTWO BEZ PRZEMOCY” – WARSZTATY DLA RODZICÓW DZIECI 

W WIEKU DO LAT 10 

Celem warsztatów edukacyjnych „Dzieciństwo bez przemocy” jest 

wsparcie rodziców w wychowywaniu dzieci z poszanowaniem ich godności oraz 

w radzeniu sobie w konstruktywny sposób z emocjami. W czasie zajęć 

uczestnicy poznają konkretne narzędzia wychowawcze, które poprawią jakość 

relacji rodzic–dziecko. Tematyka warsztatów będzie specjalnie dostosowana do 

potrzeb rodziców dzieci w wieku do lat 10. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „IP A PODATKI – NOWOCZESNE ROZLICZENIA DLA TWÓRCÓW GIER” – 

PODSUMOWANIE SZKOLENIA 

24 września w Klastrze Innowacji Społeczno-Gospodarczych przy ul. 

Zabłocie 20 odbyło się szkolenie „IP a podatki – nowoczesne rozliczenia dla 

twórców gier” skierowane do osób tworzących gry oraz przedsiębiorców z 

branży gamingowej. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „POROZMAWIAJMY O KROWODRZY” – ZAPROSZENIE NA SPOTKANIE 

„Wisła, Młynówka i jej dopływy. Biografie rzek” – to tytuł najbliższego 

spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o Krowodrzy”. Gośćmi spotkania, które 

odbędzie się w czwartek, 3 października, w Muzeum Krakowa – oddziale Ulica 

Pomorska będą prof. Andrzej Chwalba i Michał Niezabitowski. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI „KWIATOWA GALA” – KIERMASZ I AKCJA CHARYTATYWNA 

Wielki kiermasz roślin doniczkowych odbędzie się już w najbliższy 

weekend, 5 i 6 października, w hali widowiskowo-sportowej Suche Stawy przy 

ul. Ptaszyckiego 4. Podczas „Kwiatowej gali” będzie można wesprzeć psy i koty 

z krakowskiego schroniska dla bezdomnych zwierząt. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287194,34,komunikat,warsztaty__szkola_otwarta_dla_wszystkich_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287226,34,komunikat,_dziecinstwo_bez_przemocy____warsztaty_dla_rodzicow_dzieci_w_wieku_do_lat_10_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287205,32,komunikat,_ip_a_podatki___nowoczesne_rozliczenia_dla_tworcow_gier____podsumowanie_szkolenia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287208,33,komunikat,_porozmawiajmy_o_krowodrzy____zaproszenie_na_spotkanie.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xviii_nowa_huta/287191,2332,komunikat,przed_nami__kwiatowa_gala____kiermasz_i_akcja_charytatywna.html


SERWIS INFORMACYJNY UMK                                                poniedziałek, 30 września 2024 r. 
 

 

 

5 

NOWE! KONCERT SŁAWKA UNIATOWSKIEGO W TEATRZE STU 

W najbliższą sobotę, 5 października w Teatrze STU przy al. Krasińskiego 

16 odbędzie się The Best of Sławka Uniatowskiego, czyli wyjątkowy koncert 

z autorskimi utworami Sławka Uniatowskiego oraz jego największych idoli: 

Zbyszka Wodeckiego, Andrzeja Zauchy i Franka Sinatry. Początek o godz. 19.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PILATES DLA DOROSŁYCH W MDK IM. GAŁCZYŃSKIEGO 

Młodzieżowy Dom Kultury im. K.I. Gałczyńskiego zaprasza na zajęcia 

pilatesu dla osób dorosłych. Istnieje możliwość utworzenia grup zajęciowych 

w budynkach ośrodka przy ul. Beskidzkiej 30 i Na Wrzosach 57. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEGLĄD FILMÓW O SZTUCE OUTSIDERÓW 

Centrum Sztuki Współczesnej Solvay będzie sceną III Międzynarodowego 

Przeglądu Filmów o Sztuce Outsiderów. Już 12 i 13 października zostaną tam 

zaprezentowane niezwykłe filmy dokumentalne o twórcach art brut, outsiderach 

i artystach–samoukach, których sztuka jest świadectwem spojrzenia na świat 

z odmiennych, nie zawsze oczywistych perspektyw. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 
 

NOWE! PRZED NAMI ROZBUDOWA UL. HAMERNIA 

W czwartek, 3 października, rozpocznie się przebudowa ulicy Hamernia. 

Ulica na odcinku ok. 100 metrów od ul. Na Błonie zostanie całkowicie 

zamknięta. Dla pojazdów zostaną wyznaczone objazdy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BUDOWA DROGI S52: LINIA 290 ZMIENI SWOJĄ TRASĘ 

Trwa budowa północnej obwodnicy Krakowa – drogi ekspresowej nr S52. 

W związku z kolejnym etapem prac w rejonie węzła Zielonki od czwartku, 3 

października, linia aglomeracyjna nr 290 zostanie skierowana na trasę 

objazdową. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/287197,33,komunikat,koncert_slawka_uniatowskiego_w_teatrze_stu.html
https://www.krakow.pl/dzielnice_krakowa/287237,2312,komunikat,pilates_dla_doroslych_w_mdk_im__galczynskiego.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287213,33,komunikat,przeglad_filmow_o_sztuce_outsiderow.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_vi_bronowice/287169,2320,komunikat,przed_nami_rozbudowa_ul__hamernia.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287187,1912,komunikat,budowa_drogi_s52__linia_290_zmieni_swoja_trase.html
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NOWE! DROGOWCY PRACUJĄ NA UL. ZAŚCIANEK 

Ekipy drogowców odtwarzają nawierzchnię z kostki betonowej na ulicy 

Zaścianek. Pracami objęty został odcinek od ul. Malczewskiego do ul. Zaścianek 

18. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ROZBUDOWA UL. KOCMYRZOWSKIEJ: W PONIEDZIAŁEK OTWARCIE UL. 

DARWINA  

Od dzisiaj, 30 września, jest otwarta dla ruchu ul. Darwina. Od jutra, 1 

października, na swoje trasy powrócą linie autobusowe nr 110, 160 i 742. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

BUDOWA KŁADKI KAZIMIERZ–LUDWINÓW: OD 1 PAŹDZIERNIKA ZMIANY NA 

BULWARACH 

Od 1 października czekają nas zmiany w organizacji ruchu pieszego i 

rowerowego na bulwarach po obu stronach Wisły. Ma to związek z kolejnym 

etapem prac przy budowie kładki Kazimierz–Ludwinów. Na bulwarach 

Inflanckim i Wołyńskim będzie trwała budowa podpór pod pieszo-rowerową 

przeprawę.  

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

WE WTOREK 
 

Prezydent Krakowa Aleksander Miszalski  

 11:00 - inauguracja 661. roku akademickiego na Uniwersytecie Jagiellońskim, 

Auditorium Maximum UJ, ul. Krupnicza 33  

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Stanisław Mazur  

 14:00 - inauguracja roku akademickiego na Wydziale Architektury Politechniki 

Krakowskiej, Międzywydziałowe Centrum Edukacyjno-Badawcze PK „Działownia”, ul. 

Warszawska 24 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej              

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_vii_zwierzyniec/287190,2321,komunikat,drogowcy_pracuja_na_ul__zascianek.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_xvii_wzgorza_krzeslawickie/287005,2331,komunikat,rozbudowa_ul__kocmyrzowskiej__w_poniedzialek_otwarcie_ul__darwina.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/287083,26,komunikat,budowa_kladki_kazimierz_ludwinow__od_1_pazdziernika_zmiany_na_bulwarach.html

